décision. Quant à ceux qui sont ennemis dudit roi ou suspects, ils seront soumis
à sa décision. Qu’ils ne reçoivent ni ne reconnaissent personne comme empereur
romain ou roi contre la volonté ou l’ordre de ladite Église, mais qu’ils reçoivent et
reconnaissent celui que l’Église tiendra et acceptera comme roi ou empereur romain
et oindra et couronnera ; que les comtes et autres personnes susmentionnées n’en 95

reconnaissent nul autre.
[2] De même, nous prescrivons et ordonnons qu’ils ne portent pas atteinte au
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vel adjutores suos in perpetuum non offendant nec impugnent in aliqua terra sua,
scilicet in regno Sicilie, provincia Andegavia vel alia quacunque terra quam habet
idem rex vel ipse aut posteri ejus in futurum habituri sunt vel in alio quocunque

95 loco, sed ipsi regi tanquam vicarie Imperii per omnia et in omnibus obediant et
ipsum pro posse juvent, eidem tanquam vicario Imperii, hujusmodi vicaria durante,
plenarie obediendo et fideliter serviendo ac omnia jura que imperatori debentur,
integraliter exhihendo.

[III] Item actum est et nos precipimus et ordinamus quod dicti comites non
100 teneantur personaliter venire extra terram suam in Tusciam vel alio nec venire pos-

sint in Tusciam, etiam in terram suam seu dilecte in Christo filie nobilis mulieris
comitisse Johanne, matris ipsorum, sine licentia memorati regis Sicilie. Si quando
autem vocabuntur ex aliqua causa, sufficiat eos respondere per procuratores. Et si
quando servire tenebuntur pro terris suis quas habent in Tuscia, sufficiat eos per

105 alios ydoneos servire ubi rex voluerit sicut pro dictis terris quas habent in Tuscia,
servire tenentur.

[IV] Item actum est et nos precipimus et ordinamus quod castrum Popii, quod
predicte comitisse Johanne, matri predictorum comitum, relictum dicitur ad vitam
suam ex testamento mariti, remaneat apud ipsam vita sua quodque eadem comi-

110 tissa et singuli de castro ipso qui annum quartum decimum exegerunt in presentia
nuntii nostri et regis predicti prestent, tactis corporaliter sacrosanctis Evangeliis,
juramentum quod obedient ipsi regi tanquam vicario Imperii dicta vicaria durante
et non recipient in dicto castro aliquos inimicos ejusdem ecclesie Romane vel ipsius
regis Sicilie aut suspectos ipsius ecclesie seu regi nec etiam predictos comites vel

115 aliquem ipsorum absque licentia nostra vel regis ipsius, nec predictis inimicis vel
suspectis adherebunt vel eos quoquomodo juvabunt — qui autem sint nobis vel
ipsi regi inimici vel suspecti stabitur assertioni nostro et ipsius regis sicut in casu
alio superius est expressum ; quodque nec guerram facient nobis, eidem ecclesie
Romane sive regi vel amicis ecclesie aut regis eorundem nec ipsos aliquatenus impu-